ta dicit: q̄ distinguedū est aīs vel q̄i sen-  
sus iterum cognoscit albedinē & nigredinē  
p̄ modū vñi⁹: ceduit: q̄ nō nō negat.  
Et si dicas: sensus exercitū nō format p̄  
positionē: nō pot̄ cognoscere aliquā p̄ mo-  
dū vñi⁹: ergo iā habebo aliquā potētiā  
cognoscere plura nō p̄ modū vñi⁹. Re-  
spondet iterum distinguedū vel q̄i illa po-  
tētiā subordinat alteri potētiā cognoscē-  
ti plura: cedo. vel q̄i nō negat: sic est de  
sensu exteriori respectu sensus interioris  
is hec opinio vñi⁹ mihi indefensibiles.  
Tū prima. q̄i nō est apparentia iūtis solutio-  
nibus. Tū sedo. q̄ si due notitiae distin-  
ctionē obiectorū sunt adiunxit in cōpossi-  
bile. hoc est p̄ ppter aliquā inter eas repu-  
gnantiam: sed illa repugnatia nō tolit  
iz cōstituat p̄positionē. ergo propositūz.  
Tū tertio. Q̄i dicit in probatioz q̄ oīs  
forme eiusdē generis sunt in cōpossibilis  
vel intelligit de genere generalissimo vel  
subalterno nō gñaltissimo. q̄ dulcedo et  
albedo sunt simul iū lacte vel subalterni:  
z hoc non. quia actus. & habit⁹ sunt eius  
de gñis subalterni: z sunt simul: vel intelligit  
de supremo gñi subalterno vel de in-  
finito: z nullū est tale: vt p̄barū ī capi-  
tulo de gñi. Tū quarto. Sc̄us Thomas  
iz qualitates cōtrarias se copati in codē  
subiecto. Durādus tenuit idem cū Tho-  
mas: Sc̄onēst dubius. tota scola noī  
mar. & rōabilitet est in oppositiū. Ad ar-  
guimēta ei⁹ respondeat. Ad p̄mū. q̄ au-  
tores philosophi sic intelligit. Cōgit  
plura scire habitualiter: q̄i nō plura sc̄i-  
mus nec intelligim⁹ actuāliter. sicut ex-  
perimenta docet. Alii multis modis de-  
clarat illaz autorit̄. item: sed hoc sufficit.  
Ad secundū negat major: que probari  
non pot̄ vñtū dicit̄ est. Interarguerū pos-  
sit forte dici q̄i sensus videt albedinē  
& postea nigredinē: forsan vñca notitia  
vñlūcūnq̄: rep̄dit primā. Is hoc noītētē  
haberent p̄ magnō incouenienti. & hoc  
pro. S. C. opinione.

**Dubitatur vltimo vtrū intellectus**  
potentior requirat tantam aduententis  
ad cognoscendum obiectū. sicut intellectus minus potens.  
**Ad hoc dubium dicetur inferius**  
determinando penes quid attendit vna  
res esse magis cognoscibile alia; et penes

## Lib. posteriorum

quid attendit vnam potentiam esse magis cognoscitam; alia quibus determinans habebit complete & sufficit ad intelligentiam huius argumenti.

**Tertio principaliter arguit** Stat assentire maiori/minori / & consequenter et non conclusioni ergo probatur. An probatur. pro cuius probatione suppono assensum conclusionis non posse esse sine assensu premissarii: quo producitur taliter qd assensum conclusionis respectu assensu premissarii se habeat sicut lumen respectu luminositi hoc est sicut lumen non potest conservari sine presentia luminositi pariforme assensus conclusionis non possit seruari sine assensu premissarii. quo supposito ponit casum qd foizes habeat in hoc instanti assensum maioris & minoris & incipiat successive assentire minori & si cut successione producetur assensus minoris: ita successione corrumperetur assensus maioris: taliter qd us generabitur vel producetur de assensu minoris: tantum corrumperetur de assensu maioris. Quo causa postulo sic arguit. Sortes assentier majori/minori / & consequenter non conclusioni ergo ppositum. An probatur. supponatur qd assensus maioris non corrumperet sed maneret semper ita. in rebus producetur unus gradus assensus primi & ex primo supposito sequitur qd si assensus maioris postea perderet unum gradum. Sit gradus excepit: ut duo assensus conclusionis perdeantur aliud de aliis instanti eet aliud de assensu conclusionis nihil producetur de assensu conclusionis cuq; qd pducit qd sit aliquo instanti oppositum est successivum: si successivum est ponatur.

**Tertia ppositio.** Impossibile est qd tunc corrumperat de assensu conclusionis: tunc pducit. probatur. qd tunc in nullo instanti eet aliud de assensu conclusionis: si qd pducit qd sit aliquo instanti oppositum est successivum: si successivum est ponatur.

**Quarta ppositio.** Non operatur cedere qd in quacumque parte temporis in qua pducetur assensus minoris non corrumperat assensus maioris corrumperat aliud de assensu conclusionis. probatur. p. ex probatione pono tale documentum. Si alibi dolo: ceteri i. spectu meo & successione fieri oculo meo p. p. quod i. ea p. ducere gradus assensus minoris. p. ducere vnum gradus de assensu conclusionis. Et sicut prima medietate hore p. c. p. ducere gradus assensus conclusionis: & in alia medietate aliis dimidiis. Sed si iam totus assensus minoris esset: et etiam assensus conclusionis: ut vnum per corruptionem vnius gradus assensus ma-

## Capitulum primum. fo. sp.

ioris corrumperetur: dimidius gradus non minorem corrumperat qd tunc. Et in prima medietate hore non producetur: si aliquid producatur de assensu conclusionis nullum producetur de assensu conclusionis: nihil producetur. qd autem non minus neq; tunc corrumperetur de assensu conclusionis. p. qd causa conservatur assensus conclusionis est nunc debilitas assensu: ergo ppositum. cu per tota illa tempora habebit assensus maioris minoris et consequenter.

**Repondeatur.** Illud quod in principio supponit yes & nonna conclusionis non posse esse sine assensu premissarii: qd est multum rationabile. Ideo p. ex i. lutione ponit ppositiones.

**Prima est.** Totus casus ut posse est admittendus. qd nullum repugnabilitatem contradictione includit.

**Secunda ppositio est.** Punctum argumenti pederet ex hoc an in repte solo & in qualibet parte eius in quo corruptus assensus maioris corrumperet aliud de aliis

conclusionis. Pro quo ponit.

**Tertia ppositio.** Impossibile est qd tunc corrumperat de assensu conclusionis: tunc pducit. probatur. qd tunc in nullo instanti eet aliud de assensu conclusionis: si qd pducit qd sit aliquo instanti oppositum est successivum: si successivum est ponatur.

**Quarta ppositio.** Non operatur cedere qd in quaquam parte temporis in qua pducetur assensus minoris non corrumperat assensus maioris corrumperat aliud de assensu conclusionis. probatur. p. ex probatione pono tale documentum. Si alibi dolo: ceteri i. spectu meo & successione fieri oculo meo p. p. quod i. ea p. ducere gradus assensus minoris. p. ducere vnum gradus de assensu conclusionis: si qd pducit qd sit aliquo instanti oppositum est successivum: si successivum est ponatur.

**Respondeatur negando maioris**

## **Lib. posteriorem**

**primum.**      **50. x.**

nisi nonem notitias: et capacitas eius terminata est deinde, et maior probat, bū sed assentit. Quod virius pri ei: et ultra virius assentit. Propter eius quod huius videtur notitias contra huius suae capacitatibus. Prā pha probat: quod assentire toti copulatiue et nulli pri ei: est ipollibile: cum assensus totius si sit ponendum causetur ex assensibus partium.

**Et confirmatur. faciat sortes duas**  
partias: et cui libet eam assentiat uniformiter: non magis clare vni quam alteri nec ita: id est quod ponendo ante virius tertius et cū his ob: non tertiis sortes habeat p̄tē nonne notitiae: et agnoscit sic sortes assentit virius illarum quārum et eam accedere: nulli exclusio assentit: et non sit maior rō de uno quod de alio: est intellectu: quod non est maior rō quod assentit vni conclusione quam alteri: sed non potest assentire virius quis tunc haberet videtur notitias. Et propositum.

**Pro solutione primi adiudicatur**  
est quod id est quod capacitas sit repleta vel quod non sit repleta quoniam non potest repleri quoniam transgre-  
diatur limitates eius: sicut est in proposito: nam  
cum non sit maior rō quod p̄ducatur alterius vni:  
propter conclusioēs quam alteri: non potest p̄ducenyi  
alterius: quoniam tunc p̄ducatur: et non potest repleri  
capacitas intellectus quoniam transgreditur eius  
terminus. Et sic prout dicitur ē ad formam  
argumenti. Et secundo imperiū voluntatis.

**Cotra hoc sic arguit. Alij̄esus affice-**  
detis et nū nat: ē cōrē assensib⁹ p̄me: pri  
vel sedē et nō ipedit. Et p̄ducit: cū sit ager nū  
le. Foris dices nego quod nō sp̄detas. Nam se-  
cunda p̄s p̄ntis ipedit ne p̄ducatur assensus  
prior p̄t̄et econtra. Dūmī para impedimentū  
ne p̄ducatur assensus secunde partis. Con-  
tra si eet aliqua alia cō- p̄dictus alleius  
prior p̄t̄is scđa pars: non tu est quod non ipedi-  
ter p̄dictione eius ergo non nū. Nam p̄t̄it  
(quod satis est notū) Nam als hoc iō eset quod cō-  
tia est p̄ducitur assensus prior pars est hoc  
etiam p̄ducitura assensus sedē partis si hoc  
nō videt aliquid facere ad illud ipedimentū.  
Nihilominus hec solutio est tollerabili-  
lis: negaret quod hoc nihil faciat ad impedi-  
mentū illud. Sed aliter et melius possumus: dū  
cere quod assensus artis et cōsequētie ipedit  
tur a productione assensus conclusioēs  
a sc̄p̄sis. Et si arguas: Nūc aliquia causa  
la naturalis sc̄p̄sam impedit: distinguo  
vel de per se: si qua nititur ad oppositum  
effectum: et sic coagreditur: vel de per acci-

## Liber posteriorum

**Actus primus cocedit; et secundum negat.** Dico  
igitur quod in quantum assensus antea et esse nititur  
producere ulterius terminum capacitatibus itelle-  
cens impeditur se ne producant aliquid.

**C**ontra hoc sic arguitur. **P**onatur casus q̄ subiectū vniuersitatis partis cōclūsionis sit notitia abstracti fortis: et illa tollatur: et loco eius veniat notitia intuitiua sortis nata p̄ducere assensum illius partis conclusionis. s. prime partis: et arguit sic. Assensus autem q̄ eam p̄ducunt assensu prime partis in isto casu: ergo et i primis. ans. probatur. Nā notitia intuitiua sortis nata est in casu ponitur p̄ducere assensum illius partis prime: et tunc a nullorum notum est impedire ergo p̄ducitur assensus prime partis: et assensus autem q̄ nati sunt causare assensum cōclūsionis. ergo inveniāt notitia intuitiua sortis ad producendū assensum illius partis prime. Forte alioq̄ dicerest q̄ est impedimentū ne innere modū quo pauci dictū est esse impedimentū ne producat assensum cōclūsionis. sed hoc non habet locum i proposito: cum ratio quare dicebatur q̄ assensus autem q̄ p̄fici se p̄siderebat ne p̄anceret assensum cōclūsionis non habest in proposito vigorē: cū ex hoc q̄ inter notitiā intuitiua sortis ad productionē assensus prime partis: non sequatur aliquo modo q̄ producat assensum secundū partis: ideo.

**A**d argumentum respodetur. **C**oncesso antecedenter videlicet quod assensus antecedentis et ratio inuadat notitiam intuitivam sortis ad productionem assensus secundae partis: nego quodammodo: cu[m] ex hoc inferatur quod in casu principali assensus anterius et consequentie producunt assensum per partes coextensas et ratio discriminis est. Nam in primo casu non ponis causam productionis assensus conclusionis preter assensum anterius et consequentie. Sed in secundo casu ponis unam aliam causam, scilicet notitiam intuitivam sortis: et in secundo casu assensus anterius et ratio concurredit ad productionem assensus prime partis non sequitur, quod in primo casu concurrebat: cum vides cetera non esse paria.

**Contra solutionē principaliē sic ar-**  
guitur: ponat casus q̄ sortes faciat vna  
q̄ ham: t̄n̄s sit vna cathegozica: t̄n̄s sit  
vna copulativa ex nouē cathegozis cō-  
posita: t̄ capacitas sortis vt supra dixerū

## Capitulum primum

50.iii

**sententia sortit: soliter alia et contra: et hoc sufficit ad hoc quod sortit sint synonyme. igitur. Pro solutiōe sequuntur ppositioes**

**Respondeatur.** hec replica est fortissima, & dicendum est quod notitia habituallitera sive fortis de ista, propositio quista dicitur concordibiles: fortes est humanitas: & fortis est humanitas labradorum: & impedimenta non inducit quod dissentit isti: fortes est humanitas, & cetera ad hoc non inducit quod dissentit secundum.